

PROCEDURA APERTA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL NUOVO SITO WEB ISTITUZIONALE DEL CLUB ALPINO ITALIANO

C.I.G. 9669725D7E

Quesito n. 18

In merito all'area riservata, per gestirla in passato è stata fatta un'integrazione su WP? Se si, è stato usato un qualche plugin particolare?

RISPOSTA: La realizzazione dell'area riservata non è oggetto di questo bando.

Quesito n. 19

Si chiede conferma che per servizi analoghi all'oggetto del servizio richiesto, si intendano quelle attività relative allo sviluppo di siti e portali web accessibili da browser in senso lato; sono quindi anche compresi siti web di utility e di gestione di procedure.

RISPOSTA: Per servizi analoghi si intendono servizi di sviluppo e gestione di siti web per la comunicazione istituzionale di enti, associazioni e altri soggetti giuridici ovvero servizi analoghi all'oggetto del servizio richiesto dal presente bando di gara.

Quesito n. 20

vorremmo gentilmente porre i seguenti quesiti:

-con quale linguaggio di programmazione (lato server) è realizzato il sito attuale e i siti satellite?

RISPOSTA: Il sistema operativo attualmente è Linux CentOs 7 con sistema Plesk v.18 per la gestione. Tale scelta non è vincolante per il nuovo sito e quindi il concorrente può proporre soluzioni tecniche alternative.

-qual è il sistema di CMS attualmente utilizzato per la gestione del sito istituzionale e dei siti satellite?

RISPOSTA: Attualmente la versione del CMS con cui è gestito il sito principale ed i siti satellite è Wordpress v.5.4.1 con PHP 8.1. E' prevista una macchina di produzione ed una di staging con lo stessa stack software installato.

Quesito n. 21

La proposta grafica è da fornirsi inclusa nella offerta?

RISPOSTA: Sì come indicato nei documenti di gara.

Può contenere la sola home page?

RISPOSTA: La proposta deve contenere la home page e una pagina interna come indicato nei documenti di gara.

Può essere consegnata in formato immagine?

RISPOSTA: Sì, è prevista la consegna in formato digitale stampabile.

Qual è la lista esatta dei siti satellite oggetto della gara, oltre a quello istituzionale?

RISPOSTA: I siti satellite sono circa 100 come indicato nel capitolato. Si riportano di seguito alcuni esempi di siti satellite in quanto hanno tutti la stessa struttura di base:

<https://www.cai.it/sezione/laives-c-a-i-a-a/> (Sezione di Laives)

https://www.cai.it/organo_tecnico/commissione-centrale-escursionismo/lombardia/

https://www.cai.it/gruppo_regionale/gr-lombardia/

Quesito n. 22

Relativamente alla richiesta: “Progetto grafico di architettura delle pagine web in forma cartacea” si fa riferimento a wireframe o vera e propria grafica web? E di quante pagine di preciso?

RISPOSTA: Si richiede una proposta creativa della home page e di una pagina interna. Per “in forma cartacea” si intende la presentazione della proposta grafica su file pdf stampabile.

Relativamente alla richiesta: “Progetto grafico della home page e delle diverse tipologie di pagine e della struttura di consultazione (c.d. “albero di navigazione”) espressa in un grafico” In fase di offerta tecnica si richiede di produrre un albero di navigazione con l’architettura dell’informazione completa dell’intero sito (e siti satellite) o di una parte che permetta di illustrare le linee guida di costruzione dell’alberatura che verranno successivamente dettagliate in caso di assegnazione?

RISPOSTA: Si richiede una proposta di alberatura dell’intero sito.

Relativamente alla richiesta: “Per ciascun sito satellite attualmente presente nella piattaforma del CAI (circa 100 siti satellite suddivisi tra sezioni, gruppi regionali, organi tecnici) è richiesta la creazione di un template dedicato e il porting dei contenuti nella nuova piattaforma” cosa si intende la creazione di un template dedicato e il porting dei contenuti? Bisogna modificare 100 siti?

RISPOSTA: è possibile sviluppare un template comune per tutti i siti satellite. Il porting è a carico dell’appaltatore. Tutti i contenuti presenti nei siti satellite (ad. esempio i testi, loghi, immagini, video ecc) devono essere riportati nella nuova piattaforma con l’interfaccia grafica e i caratteri distintivi del nuovo sito cai.it che verrà realizzato dal fornitore dopo l’approvazione del CAI.

I siti collegati al sito principale Area Riservata e CAI Store sono da ritenersi in ambito o fuori ambito di gara?

RISPOSTA: l’area riservata e il cai store non sono oggetto di questo appalto.

Quesito n. 23

1)In fase di gara è richiesta la presentazione dell’alberatura?

RISPOSTA: Si richiede una proposta di alberatura dell’intero sito.

2)Dal momento che è richiesta la gestione della SEM, potete indicarci il budget che verrà dedicato alla SEM nell'arco dei 24 mesi.

RISPOSTA: il budget sarà stabilito dal CAI in fase di implementazione del progetto.